
 

 

1 

Protokół Nr 4/2019 

wspólnego posiedzenia Komisji Finansowej, Socjalnej, Gospodarczej  

Rady Gminy Winnica,  które odbyło się dnia 20 maja 2019 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Socjalnej, Gospodarczej, odbyło się w 

lokalu nr 6 Urzędu Gminy i trwało od godz. 13.30 do godz. 15.30.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie poszczególnych komisji wg list obecności 

stanowiących załączniki Nr 1-3 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski  -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy, 

3. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy, 

4. Pan Antoni Pieńkos      - Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 4. 

 

Ad.1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Wspólne posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Finansowej Pani Lucyna 

Sokołowska. Przywitała członków poszczególnych Komisji Rady i przybyłe osoby. Zanim 

Przewodnicząca posiedzenia przeszła do porządku posiedzenia członkowie wszystkich komisji 

udali się do Samorządowego Przedszkola w Winnicy w celu sprawdzenia stanu sali 

integracyjnej. Obecni członkowie komisji stwierdzili, że w miejscu rozbudowanego 

przedszkola jest podmokły teren  i zbyt głęboko wykonano pomieszczenia, w związku z tym 

będzie częsty problem z wilgocią. Wywnioskowano, że należy osuszyć pomieszczenie, a 

następnie w wakacje odgrzybić i pomalować. Poza tym należy częściej sprawdzać drożność 

kanalizacji. Po powrocie z wizji lokalnej Przewodnicząca posiedzenia przedstawiła porządek 

posiedzenia, a mianowicie: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2018 rok oraz 

raportu o stanie gminy.  

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Zmian do porządku posiedzenia nie zgłoszono. 

Za przyjęciem proponowanego porządku posiedzenia opowiedzieli się jednogłośnie obecni 

członkowie poszczególnych Komisji. 

 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Winnica za 2018 rok oraz raportu 

o stanie gminy.  

Przewodnicząca posiedzenia poprosiła o zabranie głosu Skarbnika Gminy. 

Pan Waldemar Błoński przedstawił  dane z Zarządzenia Nr 27/2019 Wójta Gminy Winnica z 

dnia 29 marca 2019 r. w sprawie przekazania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Winnica, sprawozdania finansowego Gminy oraz sprawozdania z wykonania planu 



 

 

2 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok, którego kopia stanowi załącznik Nr 5 

do protokołu. 

Pani Anna Paź – Przewodnicząca Komisji Socjalnej zapytała, w jaki sposób wydatkowano 

kwotę w wysokości 28 tys. zł na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w formie 

opłat za studia i szkolenia kadry pedagogicznej w 2018 rok.  

Wójt odpowiedział, że poprosi dyrektorów szkół o przekazanie wykazu wydatków. 

Sekretarz dodała, że Rada Gminy podejmuje uchwałę o przeznaczeniu środków, natomiast 

realizacja należy do dyrektorów wg potrzeb jakie są w danej szkole np. na studia 

podyplomowe, na dokształcanie.  

Pani Paź podkreśliła, że widzi dysproporcję, ponieważ na klub „Lider” wg niej powinno być 

więcej przeznaczanych pieniędzy.   

Przewodniczący Rady zapytał, ile trzeba dopłacić pieniędzy za Vat, w związku z inwestycją 

dotycząca solarów, która była wykonywana wspólnie z gminą Nasielsk.  

Skarbnik odpowiedział, że  sprawy tak się potoczyły, że umowa była podpisana w 2017 roku z 

gminą Nasielsk, przetarg przeprowadzono w maju 2017 r. i mimo, że umowa tego nie 

przewidywała okazało się nagle, że istnieje prawdopodobieństwo, że gmina Nasielsk będzie 

musiała zapłacić Vat od dotacji, którą otrzymał poszczególny mieszkaniec (od kwoty 

dofinansowania). Wpłaty wynosiły 2-2,5 tys. zł, a dofinansowanie 10-12 tys. zł. Ministerstwo 

Finansów stwierdziło, że od tej różnicy powinien być wpłacony Vat.   

Przewodniczący Rady zapytał, czy przyczyną była zmiana ustawy.  

Skarbnik zaprzeczył i dodał, że tak zaczęto interpretować. We wrześniu 2018 roku, czyli po 

wykonaniu, Gmina Nasielsk wystąpiła do Izby Skarbowej o indywidualną interpretację. 

Okazało si, że trzeba zapłacić podatek Vat. Dla Gminy Winnica jest to suma 84 tys. zł.  

Informacja, że coś takiego istnieje była w lipcu 2018 roku, a o wysokości kwoty w 

późniejszym czasie. 

Pan Pieńkos zapytał, jakie były zyski czy straty z fotowoltaiki. 

Skarbnik odpowiedział, że analizowane były miesiące kwietniowe z poszczególnych lat (2017, 

2018, 2019). Zużycie w 2017 r. wyniosło ponad 10.000 kWh, w 2018 r.  – ponad 2.000 kWh, a 

w 2019 r. – 146 kWh. 

Przewodniczący Rady poprosił jednak o wykazanie oszczędności w kwotach. 

Skarbnik wyjaśnił, że kwoty trudno policzyć, bo cena jest  różna w każdym roku. Kwota z 

faktury wynika z  wielu rożnych innych składników. Można zrobić porównanie, ale bardziej 

istotne jest zużycie kWh. 

Wójt dodał, że za kwiecień 2019 r. zużycie w szkole wyniosło ponad 100 kWh - rachunek 

prawie 3 tys. zł, a w kwietniu w 2018 r. zużycie było 2000 kWh - rachunek ok. 8 tys. zł. 

Przewodniczący Rady poprosił jednak o przedstawienie na piśmie dokładnych wyliczeń.  

Wójt wyjaśnił, że w ubiegłym roku była fotowoltaika i gmina płaciła dużo więcej. Teraz już 

jest podpisana kompleksowa umowa i na przykładzie szkoły porównując miesiąc kwiecień  

koszt jest 3-ktornie mniejszy.  

Przewodniczący Rady poprosił o dane jakie straty finansowe gmina ponosiła, przed 

podpisaniem umowy kompleksowej. 

Wójt dodał, że aby zobaczyć jakie były straty, to trzeba będzie przeanalizować cały obecny rok 

i porównać z rokiem 2018.  Teraz można zrobić tylko porównanie od stycznia do kwietnia.  

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przygotowanie zestawienia zużycia energii z 

poszczególnych miesięcy (styczeń – kwiecień) z roku: 2017, 2018, 2019.   



 

 

3 

Skarbnik dodał, że 1 kWh średnio kosztuje 0,50 zł. W związku z tym energia zakupiona dla 

szkoły kosztowała gminę 70-80 zł na miesiąc, a pozostałe składniki trzeba płacić 

obligatoryjnie. 

Wójt wyjaśnił, że na podstawie pierwszego rachunku widać, że fotowoltaika już działa.   

Skarbnik dodał, że jak jest słoneczny miesiąc to fotowolatika prawie w 100% pokrywa 

zapotrzebowanie szkoły w energię.  

Pan Antoni Pieńkos zapytał o usługi na doradztwo podatkowe – 11 tys. zł. 

Skarbnik wyjaśnił, że to dotyczy odzyskiwania Vat-u. Jest umowa podpisana przez Wójta - 

Pana Piątkowskiego. 

Pan Pieńkos zapytał, czy specjalista przychodzi i doradza oraz na ile lat była podpisana ta 

umowa. 

Skarbnik odpowiedział, że to jest prowizja od kwoty odzyskanego Vat-u. W ubiegłym roku 

odzyskano ok. 80 tys. zł. 

Przewodniczący Rady  zwrócił się z pytaniem, czy była zgoda na podpisanie takiej umowy. 

Skarbnik odpowiedział, że niepotrzebna jest taka zgoda. 

Na pytanie Pana Pieńkosa, ile zostało nadwyżki budżetowej w tym roku, Pan Błoński 

odpowiedział, że było ponad 900 tys. zł.  

Następnie Pan Pieńkos zapytał o inwestycje, które były zaplanowane a nie zostały wykonane, 

(na jaką sumę). 

Skarbnik poinformował, że:  

- zbiornik retencyjny: plan – 149  tys. zł, wykonanie – 10.800 zł,  

- rozbudowa wodociągu – plan 5.000 zł, wykonania nie było.  

- plac Jana Pawła II w Winnicy, 

- budowa kompleksów OSA, 

- remont dachu w Skórznicach. 

Przewodniczący Rady wtrącił, że w raporcie o stanie gminy za 2018 r. jest zapisane, że na dach 

w Skórznicach wydano  tylko 10 tys. zł, zamiast 35 tys. zł. (10 tys. zł - dotacja). W raporcie nie 

uwzględniono kwoty 25 tys. zł, które dołożyła gmina. Zapytał, kto sporządzał raport. 

Sekretarz odpowiedziała, że każdy swój dział opracowywał, potem uzgadniał z Wójtem i była 

robiona zbiorówka.  

Wójt potwierdził, że w raporcie nie jest uwzględniona kwota 25 tys. zł wkładu własnego, tylko 

10 tys. zł dotacji.  

Nawiązała się dyskusja na temat nieuwzględnionej kwoty 25 tys. zł, pomiędzy 

Przewodniczącym Rady, Sekretarz i Wójtem.  

Pani Anna Paź zapytała, w którym roku robiony był plac zabaw w Skórznicach. 

Wójt odpowiedział, że w 2018 roku. Realizacja zamieszczona jest w raporcie - realizacja 

funduszu sołeckiego.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady o ilość zatrudnionych pracowników w stołówce szkolnej 

w Winnicy, Wójt odpowiedział, że jest zatrudnionych 5 osób.  

Następnie Przewodniczący Rady zadał pytanie: jakie były koszty poniesione na podsumowanie 

obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości, które miały miejsce w ZPO w 

Winnicy w październiku 2018 r. Poprosił Skarbnika o przygotowanie tej informacji oraz do 

wglądu dowody wpłat na przydomowe oczyszczalnie ścieków.  

Sekretarz wyjaśniła, że imiennego wykazu nie można udostępnić, tylko ilość osób i ogólną 

kwotę. Wójt potwierdził, że nie można dać imiennego wykazu. 



 

 

4 

Nawiązała się dyskusja dotycząca udostępniania danych.  

W tym czasie na posiedzenie komisji przybył Pan Adam Waleśkiewicz – Członek Komisji 

Gospodarczej.  

Następnie Przewodnicząca posiedzenia  poprosiła Wójta Gminy o przestawienie Raportu o 

stanie gminy za 2018 rok.  

Wójt poinformował, że obowiązek opracowania raportu o stanie gminy został wprowadzony 

ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych. Pracownicy z każdego referatu po konsultacji z Wójtem przygotowali materiały 

do raportu. Raport będzie zamieszczony na stronie gminy, żeby mieszkańcy mogli zgłosić się 

do debaty na sesji. Raport opiniują radni i na podstawie tego raportu oraz wykonania budżetu  

udzielają lub nie udzielają wójtowi absolutorium. Wójt poprosił o zgłaszanie uwag – jeśli w 

następnym roku ma być wykonany w innej formie. Następnie szczegółowo przedstawił treść 

raportu.  

Raport o stanie gminy Winnica za 2018 rok stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca posiedzenia zarządziła przegłosowanie przyjęcia sprawozdania z 

wykonania budżetu Gminy Winnica oraz raportu o stanie gminy za 2018 r. 

Wobec powyższego sprawozdanie oraz raport zostały jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane 

przez wszystkie komisje. 

 

Ad. 3. 

Sprawy różne. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 4. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca posiedzenia zamknęła 

wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Socjalnej i Gospodarczej Rady Gminy Winnica. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Finansowej 

 

…………………………………… 

 

Przewodnicząca 

Komisji Socjalnej 

 

…………………………………… 

 

Przewodniczący 

Komisji Gospodarczej 

 

………………………………….. 

 

Protokół sporządziła: 

Ewa Zalewska                                                                                                


